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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: . Adresat:
Zespot Szkot Centrum Ksztalcenia Rolniczego
im. Wiadystawa Szafera w Glubczycach INFORMACJA DODATKOWA o N : ) ,
Niepodleglodci 2 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
48-100 Glubczyce Informacja dodatkowa

) sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

000095905
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Zesp6t Szkot Centrum Ksztatcenia Rolniczego im. Wiadystawa
Szafera w Glubczycach
1.2 |Siedziba jednostki Zespot Szkot Centrum Ksztalcenia Rolniczego im. Wiadystawa Szafer
w Glubczycach
1.3 |Adres jednostki g Niepodlegtosci 2 48-100 Glubczyce
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Dzialalno$¢ wspomagajaca edukacje w zakresie ksztatcenia
zawodowego.
Okres sprawozdawczy Roczny-2023
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci 1. Materiaty zakupione na potrzeby administracyjno- gospodarcze, w

tym materiaty biurowe, srodki czystosci odpisuje si¢ w cigzar kosztow
w momencie zakupu. 2. W zwigzku z koniecznoscig dostosowania
poziomu kosztéw i wydatkéw do wprowadzonych zmian w
klasyfikacji budzetowej tj. wprowadzenie nowych rozdziatow
klasyfikacji budzetowej, z co z tym zwigzane koniecznosé
proporcjonalnego ujmowania kosztow i wydatkow w poszczegdlnych
rozdziatach — wprowadza si¢ do stosowania Wskaznik Podziatu
Kosztéw i Wydatkéw. 3. Dopuszcza si¢ odstgpienie od zasady
klasyfikacji kosztow i wydatkow wedtug wskaznik poprzez ujgcie
kosztow i wydatkow we wiodacym rozdziale klasyfikacji budzetowej,
jak rowniez zgodnie z klasyfikacjg decyzji budzetowej uzgodnionej z
jednostka nadrzedna. Podstawa odstapienia od reguty moze by¢
|rowniez mala istotno$¢ wplywu operacji na sytuacje finansowa

jednostki.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji " Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Stawki amortyzacyjne ustalane sg zgodnie ze stawkami okreslonymi w przepisach o pod. doch. od os.

prawnych, srodki trwale zuzywane jest w rownomiernym tempie przez caly okres uzytkowania. Odpiséw
umorzeniowo-amortyzacyjnych dokonuje si¢ poczawszy od miesigca nastgpujacego po miesigcu przyjecia
srodka trwatego do uzywania.

4 |s$rodki trwale o wartosci Srodki trwate o wartoéci nieprzekraczajacej 10000, podlegaja jednorazowemu umorzeniu w 100% w miesiacu
nieprzekraczajacej 10 000  |przyjecia do uzytkowania przez spisanie w koszty

zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwate o wartosci nominalnej i prawne zostaly wycenione wg cen nabycia
2 |wyceniane wg kosztu Srodki trwate w budowie
wytworzenia
8 |wyceniane wg wartosci Srodki pieniezne w kasie i na rachunku bankowym
nominalnej
9 |zakupione materialy Zakupione materialy odnoszone sa bezposrednio w cigzar kosztéw dotyczgce m.in. materiaty biurowe, srodki

odnoszone sg bezposrednio |czysto$ci, materiaty do drobnych napraw.
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

10 [ceny ewidencyjne Ceny ewidencyjne materialtow w magazynie, dotyczy zywnosci wykorzystywanej do produkcji positkow w
materialow w magazynie stotéwce szkolnej.

ustalono na poziomie cen
zakupu
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5. Inne informacje

Kod

Informacja

W

Dodatkowy opis

6 |wyceniane wg warto$ci
wynikajacej z posiadanych
dokumentoéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

W jednostce prog istotnosci dotyczacy ewidencji lilosciowo -wartosciowej pozostatych srodkéw trwatych
ustalono na poziomie 100,00 ztotych.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegdl

nienie

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogétem
zwig¢kszenia
(3+4+5+6)

(2)

3

“

®)

(6)

)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

31604,52

0,00|s

8214,00

0,00

8214,00

1 |Srodki trwale

9377201,46

0,00

1906 165,11

0,00

0,00

1906 165,11

1.1 |Grunty

310 210,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

4927 066,95

0,00

1096 087,60

0,00

1096 087,60

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

506 761,59

0,00

0,00

0,00

Srodki
transportu

487 644,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne $rodki
trwate

3145517,96

0,00

810 077,51

0,00

0,00

810 077,51

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp. | Wyszczegoél

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®)

®

(10)

an

(12)

13)

I | Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

39 818,52

1 |Srodki trwate

0,00

519 542,22

0,00

0,00

519 542,22

10 763 824,35

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

310 210,00
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Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

6 023 154,55

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

506 761,59

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

487 644,96

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

519 542,22

0,00

519 542,22

3436 053,25

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartosé netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
 +17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) (19) (20) (21)
I |Wartoéci 31604,52 0,00 8214,00 0,00 0,00 39 818,52 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
i [$rodki trwale 4971 68544 0,00 498 441,84 0,00 0,00] 547012728 4405 516,02 5293 697,07
1.1 [Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 210,00 310 210,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wilasnos¢
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 132249722 0,00 125 820,83 0,00 0,00 144831805 3604 569,73 4574 836,50
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 225 770,30 0,00 40 136,72 0,00 0,00 265 907,02 280 991,29 240 854,57
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 277 899,96 0,00 41 949,00 0,00 0,00 319 848,96 209 745,00 167 796,00
transportu
1.5 |Inne $rodki 3145517,96 0,00 290 535,29 0,00 0,00| 343605325 0,00 0,00
trwate
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1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$é¢ netto (Stan| Wartosé rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 * 0,00
1.5 |Inne srodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujgcych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00|nie dotyczy

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegolnienie

Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych

uméw, w tym z tytulu uméw leasingu

Dodatkowe informacje

1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00 {nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00 |nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwale 0,00 |nie dotyczy

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierow
wartosciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
1 [Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
3 |Laczna kwota: 0,00] » 0,00 0,00 0,00 0,00
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym
Lp. Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00({nie dotyczy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytutu

prawnego, okresie splaty .
Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy ‘
powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytuhu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majgtku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia i trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia .
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke¢ gwarancji i por¢czen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i poreczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwot¢ czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéw
Kod Czynne RMK Hi Kwota

527 27.03.2024, 09:42



Firefox

6z7

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA .jsp?page=/dm/oracle/a...

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

1322

Czynne RMK - Inne

0,00

1373

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rOwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
diugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostkg gwarancji i
porgczen
niewykazanych w

0,00 |nie dotyczy

bilansie
1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na $wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 25 388.99|Odprawy emerytalne
i rentowe
2 |Nagrody 61 588.10|Nagrody jubileuszowe

jubileuszowe

3 |Inne 7 047 193,24| Wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenie roczne, sktadki na ubezpieczenia spoteczne, sktadki
na Fundusz Pracy, ekwiwalent na ubrania robocze, $wiadczenia wynikajace z przepisow BHP,
szkolenia, sktadki na PPK, $wiadczenia na Zaktadowy Fundusz Swiadczen Socjalnych

4 |Kwota razem 7134 170,33

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 | Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota

1 [Materiaty 0,00

2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00

3 |Produkty gotowe 0,00

4 |Towary 0,00

5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia $rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp.

Wyszczegoélnienie

Kwota

1

Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie

1096 087,60
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2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystgpily incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktére nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie

3 |Koszty - o nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktore wystapily  |nie dotyczy ) 0,00

incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlaciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéy budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finans6w publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje Otrzymany sprzet dydaktyczny w ramach projektu 28 999,98
"Opolskie szkolnictwo zawodowe dla rynku pracy""

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy
sposdb wptynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki
Glowny Ksiggowy Kierownik Jednostki
Joanna Siekierzynska Bogustaw Chochowski
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